================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  130/2026

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, que entre em contato com a concessionária Neoenergia Elektro, a fim de

viabilizar a implantação de iluminação pública na Rua Esperança, no trecho

compreendido entre a Rua Irradicação e a Rua Tenente Antero Contrera.

Ressalta-se que o referido trecho não dispõe sequer de postes instalados,

circunstância que compromete a segurança de moradores e transeuntes, além de

prejudicar a mobilidade urbana e a qualidade de vida da população local.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 02 de março de 2026.

Luís A. Oliveira Cavalcante
Vereador – PL

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 02 de março de 2026.
_________________________